
Anlagd brand i hiss på X-gatan, torsdagen den xx-xx-xx kl. 01.23.
När räddningsstyrkan kommer till fastigheten, klockan 01.29, möts
man av rökfyllt trapphus och rökfyllda trapphushallar från våning 7
och uppåt. Brandröken har också trängt in i flera av lägenheterna på
dessa våningsplan, hyresgästerna står vid sina öppnade fönster p.g.a.
rökinträngningen. Branden lokaliseras av rökdykarna till hisskorgen
som står på 7:e våningen, den är helt övertänd. Brandgaserna har
trängt upp till ovanliggande vånings plan via hisschaktet, men
sannolikt också genom otäta sektioneringsdörrar mellan trapphuset
och trapphushallarna.

Förstärkning från ytterligare en station, vars styrka får inrikta sig på
att rökventilera trapphus och trapphallar, men även undsätta oroliga
hyresgäster vilka fått rök in i sina lägenheter. Manöverluckan för
veven till rökluckan visade sig vara svår att öppna, dessutom läckte
det vatten från fastighetens stigarledning, saker som naturligtvis
försvårar räddningsinsatsen!

Hisskorgen, som stod på 7:e våningen, blev helt utbränd. Allt talar
för att gärningsmannen lagt in brännbart material i hissen och sedan
antänt detta. 

I sin insatsrapport noterar insatsledaren bl.a. följande: "Att de boende
stannade kvar i sina lägenheter underlättade då vi inte behövde
livrädda någon, trots att fem våningsplan var kraftigt rökfyllda
(livsfarlig miljö)."

Tyvärr saknas det i dag en förtryckt uppgift i insatsrapporten med
avseende på risken för en ev. brandspridning, samt därvid också
faran för människors liv och hälsa. En nog så viktig information,
vilket naturligtvis den som är på plats under insatsen borde vara bäst
skickad att yttra sig om! Vid den aktuella branden torde det väl inte
vara så svårt att efteråt konstatera, med hjälp av brandskadorna, att
fara brandspridning och att fara för människors liv och hälsa har
förelegat. Grips en gärningsman för branden kommer polis/åklagare
att infordra insatsrapporten, som då också måste kompletteras med
ett spridningsyttrande!

Manöverveven till rökluckan kunde öppnas efter vissa besvär, något
som naturligtvis fastighetsägaren måste åtgärda. Detsamma gäller för
den konstaterat läckande stigarledningen. Dessa inbyggda
säkerhetskomplement måste fungera vid en brand, de kan vara direkt
livsavgörande för de som bor i uppgångens 21 bostadslägenheter!
Även lägenhetsdörrarnas röktäthet behöver kontrolleras, bevisligen
fick ett flertal av hyresgästerna på de övre planen in en del rök.


